



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.704.299,56	3.646.819,60	7.459.880,83	3.842.986,44	7.802.866,37	6.328.928,36
RECEITAS DE CAPITAL	565.125,00	0,00	80.000,00	356.750,00	376.750,00	157.725,00
SUBTOTAL	12.269.424,56	3.646.819,60	7.539.880,83	4.199.736,44	8.179.616,37	6.486.653,36
(-) DEDUÇÕES	1.527.459,27	478.566,56	960.133,12	496.496,66	1.018.306,18	784.522,50
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	64.400,87	19.400,04	41.800,08	29.827,90	42.933,91	29.636,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.463.058,41	459.166,52	918.333,04	466.668,76	975.372,27	754.885,54
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.741.965,29	3.168.253,04	6.579.747,71	3.703.239,78	7.161.310,19	5.702.130,86

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.037.667,10	3.012.555,70	6.025.111,40	2.521.813,19	6.646.999,03	3.217.810,43	5.943.368,67	5.359.958,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	600,00	200,00	400,00	4,54	4,54	4,54	4,54	39,31
SUBTOTAL	9.037.067,10	3.012.355,70	6.024.711,40	2.521.808,65	6.646.994,49	3.217.805,89	5.943.364,13	5.359.919,27
DESPESAS DE CAPITAL	1.574.208,90	524.736,30	1.049.472,60	310.138,68	888.741,29	315.946,05	666.243,23	388.880,70
(-) Deduções	43.000,00	14.333,33	28.666,67	16.155,49	33.351,24	16.155,49	33.351,24	27.334,52
Amortização de Dívida	43.000,00	14.333,33	28.666,67	16.155,49	33.351,24	16.155,49	33.351,24	27.334,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.568.276,00	3.522.758,67	7.045.517,33	2.815.791,84	7.502.384,54	3.517.596,45	6.576.256,12	5.721.465,45
RESULTADO	-9.105.217,60	-3.063.592,15	-6.127.184,29	-2.349.123,08	-6.527.012,27	-3.050.927,69	-5.600.883,85	-4.966.579,91
RESULTADO	173.689,29	-354.505,63	-465.769,62	887.447,94	-341.074,35	185.643,33	585.054,07	-19.334,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	131.311,89	114.116,14	97.960,65	-16.155,49	-35.946,24
(-) Disponibilidade de Caixa	239.965,44	376.797,54	290.490,71	-86.306,83	50.525,27
(-) Aplicações Financeiras	650.333,84	768.897,10	1.086.929,41	318.032,31	436.595,57
(-) Demais Ativos Financeiros	42.566,03	47.843,40	44.415,30	-3.428,10	1.849,27
(+) Restos a Pagar Processados	251.933,15	4.871,85	5.883,25	1.011,40	-246.049,90
II - Dívida Consolidada Líquida	-549.620,27	-1.074.550,05	-1.317.991,52	-243.441,47	-768.371,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-549.620,27	-1.074.550,05	-1.317.991,52	-243.441,47	-768.371,25